
Pará , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3815 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             210 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00038; CONTRATO 

Nº: 20259456 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ - 5.120,00 (Cinco Mil e Cento e 

Vinte Reais).; CONTRATANTE: C L SILVA COMERCIO E 

SERVICOS; OBJETO: aquisição de pneus, fitão e câmaras.; 

VIGÊNCIA: 12/08/2025 à 12/08/2026. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00038; CONTRATO 

Nº: 20259457 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB, VALOR TOTAL: R$ - 

7.680,00 (sete mil e seiscentos e oitenta reais).; CONTRATANTE: C 

L SILVA COMERCIO E SERVICOS; OBJETO: aquisição de 

pneus, fitão e câmaras.; VIGÊNCIA: 12/08/2025 à 12/08/2026. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00038; CONTRATO 

Nº: 20259458 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ - 192.044,80 (Cento e Noventa e 

Dois Mil e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos).; 

CONTRATANTE: VARGAS & CIA LTDA; OBJETO: aquisição de 

pneus, fitão e câmaras.; VIGÊNCIA: 12/08/2025 à 12/08/2026. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00038; CONTRATO 

Nº: 20259459 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, VALOR TOTAL: R$ - 6.113,75 (Seis Mil 

e Cento e Treze Reais e Setenta e Cinco Centavos).; 

CONTRATANTE: VARGAS & CIA LTDA; OBJETO: aquisição de 

pneus, fitão e câmaras.; VIGÊNCIA: 12/08/2025 à 12/08/2026. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00038; CONTRATO 

Nº: 20259460 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ - 202.525,10 (Duzentos e Dois Mil 

e Quinhentos e Vinte e Cinco Reais e Dez Centavos).; 

CONTRATANTE: H. R. NASARENO LTDA; OBJETO: aquisição 

de pneus, fitão e câmaras.; VIGÊNCIA: 12/08/2025 à 12/08/2026. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00038; CONTRATO 

Nº: 20259461 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R$ - 178.466,10 (Cento e Setenta e 

Oito Mil e Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Dez Centavos).; 

CONTRATANTE: H. R. NASARENO LTDA; OBJETO: aquisição 

de pneus, fitão e câmaras.; VIGÊNCIA: 12/08/2025 à 12/08/2026. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00038; CONTRATO 

Nº: 20259462 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB, VALOR TOTAL: R$ - 

311.174,50 (Trezentos e Onze Mil e Cento e Setenta e Quatro Reais e 

Cinquenta Centavos).; CONTRATANTE: H. R. NASARENO 

LTDA; OBJETO: aquisição de pneus, fitão e câmaras.; VIGÊNCIA: 

12/08/2025 à 12/08/2026. 

Publicado por: 
Elisabeth Marques de Souza 

Código Identificador:2247C9AD 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público 

para conhecimento dos interessados que fará realizar o Pregão 

eletrônico n° 040/2025 – SRP contratação de empresa especializada 

para o fornecimento de material de Expediente, objetivando atender as 

necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos que compõem a 

esfera administrativa do Município de Viseu/PA. Abertura: 

27/08/2025 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 

Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 

www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-

eletronico/pregao-eletronico-2025/ 

  

O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público 

para conhecimento dos interessados que fará realizar o Pregão 

eletrônico n° 041/2025 – SRP Contratação de empresa especializada 

em fornecimento de recarga de gás de cozinha (GLP), água mineral e 

vasilhames, objetivando atender as necessidades das 

Secretarias/Fundos do município de Viseu/PA. Abertura: 28/08/2025 

às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 

Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 

www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-

eletronico/pregao-eletronico-2025/ 

  

CRISTIANO DUTRA VALE 
Prefeito  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:269CF546 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 

 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 004/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Viseu-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, 

CNPJ: 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria 

Municipal de Administração. Contratado: F. do C. M. de Souza 

Comercio Ltda, CNPJ: 40.930.242/0001-07. Assinado: 12/08/2025. 

Consoante com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 

14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 011/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Viseu-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, 

CNPJ: 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria 

Municipal de Administração. Contratado: P de Oliveira Silva 

Comércio Ltda, CNPJ: 07.626.338/0001-00. Assinado: 12/08/2025. 

Consoante com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 

14.133/2021. 

Cristiano Dutra Vale 

Prefeitura Municipal de Viseu 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 005/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal e Educação/Fundo Municipal de Educação do 

Município de Viseu-Pa. Contratante: Fundo Municipal de Educação, 

CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratado: F. do C. M. de Souza 

Comercio Ltda, CNPJ: 40.930.242/0001-07. Assinado: 12/08/2025. 

Consoante com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 

14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 006/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal e Educação/ Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais 

da Educação de Viseu - FUNDEB o do Município de Viseu-PA. 

Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-

FUNDEB, CNPJ: 30.879.826/0001-33. Contratado: F. do C. M. de 

Souza Comercio Ltda, CNPJ: 40.930.242/0001-07. Assinado: 

12/08/2025. Consoante com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 

da Lei 14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 012/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal e Educação/Fundo Municipal de Educação do 

Município de Viseu-Pa. Contratante: Fundo Municipal de Educação, 

CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratado: P de Oliveira Silva Comércio 

Ltda, CNPJ: 07.626.338/0001-00. Assinado: 12/08/2025. Consoante 

com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 013/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal e Educação/ Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais 

da Educação de Viseu - FUNDEB o do Município de Viseu-PA. 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce



Pará , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3815 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             211 

Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-

FUNDEB, CNPJ: 30.879.826/0001-33. Contratado: P de Oliveira 

Silva Comércio Ltda, CNPJ: 07.626.338/0001-00. Assinado: 

12/08/2025. Consoante com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 

da Lei 14.133/2021. 

Ângela Lima da Silva 

Secretária Municipal de Educação-SEMED 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 007/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 

CNPJ: 11.984.819/0001-57. Contratado: F. do C. M. de Souza 

Comercio Ltda, CNPJ: 40.930.242/0001-07. Assinado: 12/08/2025. 

Consoante com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 

14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 014/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 

CNPJ: 11.984.819/0001-57. Contratado: P de Oliveira Silva Comércio 

Ltda, CNPJ: 07.626.338/0001-00. Assinado: 12/08/2025. Consoante 

com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 14.133/2021. 

Katiane Sarraf Daibes Marques 

Secretaria Municipal de Saúde 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 008/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de água mineral e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de 

Assistência Social do Município de Viseu-PA. Contratante: Fundo 

Municipal de Assistência Social, CNPJ: 18.200.226/0001-00. 

Contratado: F. do C. M. de Souza Comercio Ltda, CNPJ: 

40.930.242/0001-07. Assinado: 12/08/2025. Consoante com o art. 

124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 009/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de Viseu do Município de 

Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Viseu, CNPJ: 30.387.225/0001-03. Contratado: F. do 

C. M. de Souza Comercio Ltda, CNPJ: 40.930.242/0001-07. 

Assinado: 12/08/2025. Consoante com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e 

o art. 125 da Lei 14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 015/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de água mineral e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de 

Assistência Social do Município de Viseu-PA. Contratante: Fundo 

Municipal de Assistência Social, CNPJ: 18.200.226/0001-00. 

Contratado: P de Oliveira Silva Comércio Ltda, CNPJ: 

07.626.338/0001-00. Assinado: 12/08/2025. Consoante com o art. 

124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 016/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de Viseu do Município de 

Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Viseu, CNPJ: 30.387.225/0001-03. Contratado: P de 

Oliveira Silva Comércio Ltda, CNPJ: 07.626.338/0001-00. Assinado: 

12/08/2025. Consoante com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 

da Lei 14.133/2021. 

Luciano de Falconery Souza 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 010/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de Viseu-PA. 

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ: 

32.215.300/0001-84. Contratado: F. do C. M. de Souza Comercio 

Ltda, CNPJ: 40.930.242/0001-07. Assinado: 12/08/2025. Consoante 

com o art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 14.133/2021. 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 017/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 004/2024 SRP. Objeto: 

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para suprir as necessidades 

da Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de Viseu-PA. 

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ: 

32.215.300/0001-84. Contratado: P de Oliveira Silva Comércio Ltda, 

CNPJ: 07.626.338/0001-00. Assinado: 12/08/2025. Consoante com o 

art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 14.133/2021. 

  

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:E41F1936 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público 

para conhecimento dos interessados que fará realizar o Pregão 

eletrônico n° 042/2025 – SRP Contratação de empresa especializada 

em fornecimento de Cestas Básicas (Gêneros Alimentícios) para 

atendimento da Secretaria/Fundo de Assistência Social e setores 

vinculados, do Município de Viseu/PA. Abertura: 29/08/2025 às 

10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 

cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. 

https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-

2025/ 

  

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA 
Secretário Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:B052E504 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL! PREMIAÇÃO 

DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA RESULTADO 

PRELIMINAR DE SELECIONADOS 

 

EDITAL PADRONIZADO 

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025 

REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE 

VISEU-PA 

  

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL! 

PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA 

  

RESULTADO PRELIMINAR DE SELECIONADOS 
  

Conforme recomendações do edital que versa: 

  

―2.5 Caso alguma categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os 

recursos que seriam inicialmente destinados a esta categoria poderão 

ser remanejados para outras categorias.‖ 

  

Desta forma, foi feita a seguinte destinação: 

  

Na categoria destinada a Pontos e Pontões de Cultura não houve 

inscrições. 

  

Os recursos que seriam destinados a esta categoria foram remanejados 

para a categoria Coletivos, possibilitando a concessão de mais 02 

(dois) prêmios nesta modalidade, passando de 02 (duas) para 04 

(quatro) vagas. 

  

Foram premiados na categoria ―Coletivos‖: 

  

Coletivo Perifafest 
98 

PONTOS 

Cotista - coletivo composto majoritariamente por 

pessoas negras; 

Centro Educacional Multifuncional 

Arte Wall 

77 

PONTOS 
cotista - Cultura Popular 


